tano longo tempore post episcopo, pauperrimo tunc et uterino eodem patre germano¹. Liber igitur rerum, libros in artibus sine omni libro, quia secus non poteram, legebam. Liberum patrem et matrem Cere-rem inveniendi crepusculo valde sollicitus, stringebam siliquas in villa civium regionis illius; simul cum aliis coaxabant et rane una mecum iuxta Nilum telluris Memphitice. Quid tandem? Gessi mores illis cum quibus vixi; inductus docens et inexpertus expertos presumptuose facere gliscens. Sero tandem ad me reversus; videre cepi quanti mercennarii in domo patris pane divinitum verbi affluerent, et in scola divinitatis per intellectum celestis pabuli quod in filios adoptionis multi transirent. Anxius autem librorum inopia, verecundus quod tanto tempore fame audiendi verbi perisse, accessi proprius et audiendo gustare cepi quantum esset suavis Dominus. Vacavi et vidi, vidi et gavissus sum, quia dulcia fauibus eloquia Domini super mel et favum. Didiceram in aliis facultatibus que me lex Domini in reprehensibili, convertens animas, dediscere suadebat; quia meliora erant verba duo legis et gratiae vino iocunditatis gentilis, vino ire furoris Dei. Flagrabit enim unguentis optimis, ad quorum odorem deficiens, cum adolescentulis adolescentes currebam; sed cursus meus deficiebat in stadio, quia cuiuslibet libri divinitatis suffragium non suppeditabat ad bravium. Bibebam et situebam, manducabam nec satiabar, quia omnis labor hominis in auditu, sed anima illius non impletatur, quia non erat mihi liber in quo audita iterum comprobarem. Deficiebat mihi penne columbe deargenteate, quia ingenium feculentum deficiebat penne ventorum; virtutes scilicet meritorum quibus ad descendum me de terra suspenderem. Deficiebat etiam mosayce pennule ad quas capud detorqueri valeret, ne collum prorsus abrumperetur. Nimium

1. Parenté bien peu clairement définie. — Cet évêque assista, en 1179, au concile de Latran; il ne mourut qu'en 1201.

etiam deprimebar infelcis onere paupertatis; favebat voluntati capacitas, sed obviabat tenacitati memoria, quia cum propheta mercedes congregabam, sed eas marsuppium pertusum effundebat. Fragilis erat memoria et rerum turbe minus sufficiebat; quod audiebam pridie non poteram referre postridie, quia recipiens emittebat et antiqua recentibus obruebat. Passus sum hoc dispendium et patior omni tempore. Cumque me talis sedulitas augustis detineret, audiui docente magistro parabolam in Parabolis que me monuit respirare. Dicebat enim: « Stellio manibus nititur et habitat in edificiis regum¹. » Super quem locum magister sic exponebat quod plerumque aves quas ad volandum pennam sublevat in veribris resident, et stellio manibus nitens regum edificia tenet. Sic plerumque ingeniosi et quos librorum copia fulcit, dum per negligentiam torpent, in veribris resident; simplices vero qualis et ego eram, quos nec ingenii penna, nec librorum suffragia nec rerum facultas adiuvat, virtus operationis, auxetas sollicitudinis, ad optinenda menia regni levat. Ex tunc igitur cepi nisi manibus stellionis, et nunc hanc nunc illam de multis quas audiebam sententiis mecum attentius runinare, implens philosophi dictum, cui multorum voluminum et omnis generis lectio minus placet, sed unum de multis, carpendum docet quod illo tempore concequatur.

Factus tandem imitator Crisippi, sed non in omnibus, de auditis multa collegi, de collectis ab aliis plura posui, quedam de diversis libris assumpsi que nec in scolis facile differuntur. Sed hec omnia in scedula et protocollis, quia libros in quibus cum opus erat inquirere non habebam. Sed illa ne cum phebeis oracula sibyllina folia perditioni mandarent, opere pretium duxi ea in mundo quaternorum redigere, non illa peritis relinquens, non exercitatis cupiens demonstrari, sed pauperi non habeunt libros inspicienda dimisi, quem contigerit eadem mecum penuria labore. Non enim in eis ordo servatus aut continuatio lectionis, ut capax ingenium et sensus exercitatus in illis refici possit; sed si quis est lactis egens et paupertine intelligentie vel memorie tenuis, inveniet qualemque sorbitiunculam, qua vel ad proverbiū, vel ad sententiam, vel ad proloquium, vel ad dictamen semita preparetur. Adiunxi quosdam necessarios canones quos de diversis Patrum opusculis non omnibus perviis, nec in editione Gratiani redactis cum

laborie collegi. Quosdam quoque sermunculos et sermones, quedam initia de invento non de furto compertos ex cunctis istis compagi, quos andax temeritas et nova tirocinia fingere suaserunt. Quos cum componrem, quia pauper erat intelligentia, securius peto super his et alii inepte prolatis ab ea legentibus veniam.

Omnia supradicta facta fuerunt inconstantis etatis et infirme scientie. Cum autem factus sum vir, meritis peccatorum vocatus sum ad Romanam ecclesiam, et ex tunc sollicitus fui quando et ubi potui in hoc eodem fasciculo annectere que cognoveram vel inventiebam iuris esse beati Petri, per libros antiquitatum vel ea que per me ipsum audivi et vidi, a tempore Lucii III qui me indignum diaconum ordinavit anno II^o et sacerdotem quarto anno sui pontificatus.

Diversarum igitur rerum diversas sententias colligentes et in fasciculum quosdam flosculos de multis pratis et fenis montium ad utilitatem legentium combinantes, illius summe rei que rerum omnium causa est, si tamen causa, quia nomen facile inveniri non potest quod tanto rei proprio valeat convenire, quasdam auctoritates premitere dignum duximus, que iuvare possunt legentem et ad credendum et ad intelligentium in fide corroborandum, et ad quosdam errores qui forte non omnibus patent cantius evitandos. Omnes enim res, ut ait apostolus, nostre sunt superiores, aequales et inferiores. Superiores quidem nostre sunt ad perfruendum, aequales ad convivendum, inferiores nostre sunt ad serviendum. Hac ergo ratione inspecta recte colligi potest quod rerum, ut Augustinus ait, alie sunt quibus fruendum est, alie quibus tenendum; alie sunt que fruuntur et utuntur. Res igitur quibus fruendum est sunt tres ypostases et una usia, scilicet tres persone et una esseentia, hoc est Deus, summa Trinitas, qua frui debemus atque tenemur. Cui quidem appropinquare debemus omni devotione omnique dilectionis amore, nec in amando ipsi quicquam parificare, quia, ut Augustinus dixit: « Fru est amore alicui rei inherere tantum propter se ipsam. » Hec ergo fruatio tunc recte implebitur cum Deo debitor cultus, debita servitus, debitorum bonorum diversitas, debitaram orationum sollemnitas et cetera que istis annexa sunt recte et discrete solvuntur. Sunt namque nonnulli nolentes intelligere ut recte agent, qui vel negligentia nimia vel adulazione pestifera vel curiositate indigna Deo non exhibent quod tenentur, vel creature debita Creatori dependunt, sicut Augustinus in libro X^o de civitate Dei afirmat, ita dicens: Augustinus. Ut alia nunc taceam que pertinent ad re-

1. Prov., XXX, 38.

ligionis obsequium quo colitur Deus, sacrificium
certe nullus hominum est qui audeat dicere deberi
nisi Deo. Multa quidem de cultu divino usurpata sunt
que honoribus deferuntur humanis sive humilitate
nimia sive adulazione pestifera. Ita tamen ut quibus
ea deferrentur homines haberentur qui dicuntur co-
lendi et venerandi, si autem eis multum additur,

adorandi. Quis non sacrificandum censuit nisi ei
quem Deum verum aut scivit aut putavit aut finxit?

Auctoritatibus autem quas de diversis locis emen-
dicando collegi eas quas a magistris in scolis audivi
de cultu et adoratione Dei et hominis Filii in hoc
censui coniungendas, ut sive consonent inter se sive
dissonantiam faciant lectoris studium id decernat.

X

INCIPIUNT EXCERTA POLITICI A PRESBITERO BENEDICTO
COMPOSITI DE ORDINIBUS ROMANIS ET DIGNITATIBUS
URBIS ET SACRI PALATII.

1. — Hee sunt festivitates in quibus papa debet coronari :

- in festivitate sanctorum III^{er} Coronatorum,
- in festivitate sancti Martini, ubi dicitur titulus Equitii,
- in festivitate sancti Clementis,
- in dominica de Adventu,
- in dominica ad Ierusalem,
- in dominica de Gaudete,
- in festivitate Domini,
- in festivitate sancti Stephani,
- in Epyphania,
- in dominica Letare Ierusalem,
- in Pascha,
- in secunda feria ad sanctum Petrum,
- in dominica Ego sum Pastor bonus,
- in Ascensione,
- in Pentecosten,
- in festivitate sancti Petri,
- in anniversario suo,
- in festivitate sancti Silvestri.

25 2. — DE STATIONIBUS.

Hec sunt stationes sancti Petri nocturnales :

- dominica de Gaudete,
- Epyphania,
- Ascensio Domini,
- Pentecosten,
- festivitas sancti Petri et eius octava,
- festivitas sancti Andree.

VAR. DE BENOÎT (B = ms. 554 de Cambrai; V = ms. de la Vallicellane; v. t. I, p. 262). — 1-3 lit. om. BV — 4 Hae B — dominus papa V — 25 lit. om. BV — 26 He BV

In unaquaque earum stationum scole palatii, scilicet cardinales diacones, subdiacones, cantores, regionarii, acoliti, debent habere v solidos de altari sancti Petri pro cenatica; archipresbiter xviii denarios pro his qui cantant responsoria; canonici xii solidos et ad missam medietatem altaris inter eos et capellanos domini pape usque ad finem. Et si deerit dominus papa et venerit cardinalis solus cantare missam in quamcumque stationem, totam medietatem altaris habeant scole predicte; cardinalis qui cantat missam habeat tertiam partem oblationis. Et si habet aliquem socium cardinalem, non sit ita; sed oblatio sicut mos est communiter dividatur per scolas.

He sunt sancti Petri diurne stations :

- in omnibus sabbatis III^{er} Temporum,
- in dominica Quinquagesima,
- dominica in Passione,
- feria II^a post Pascha,
- dominica in qua cantatur Ego sum Pastor bonus,
- in letanis maioribus,
- in dedicacione,
- in cathedra sancti Petri.

In unaquaque harum stationum accipiunt v solidos et oblationem, sed et dominus papa accipit xx solidos in nocturnis stationibus quando accenduntur retia et in diurnis quando accenduntur candele.

3. — QUALITER POST ORDINATIONEM CARDINALES VADUNT AD ECCLESIAS SUAS.

Quando dominus pontifex facit ordinationem cardinalis vel diaconi in sabbato III^{er} Temporum, hoc or-

t harum B — 3 altare B — 4 archidiaconus V — 6 et om. V — 7 pontifex — 8 in quac. statione BV — 9 habent BV — 10 habet BV — 11 Et sed V — 19 in qua cantatur om. V — 20 litanias maiores BV — 22 et in V — 24 pontifex — 27 QUALITER EPISCOPI, PRESBITERI ET DIACONI CARDINALES ORDINENTUR B, om. V — 29 papa B

dine debet procedere. Ille qui ordinandus est surgit summo mane proxime dominice et it ad dominum pontificem, qui precipit ei ire ad ecclesiam unde ordinatus est. Ille vero, preparatis equitibus constitutus, vestitus pluviali et mitra, cum primicerio et scola et subdiaconis regionaris et hostiariis et maioribus quos invitaverat equitat. Pueri cum palmis et floribus ante eum, inter quos acolitus alta voce clamat: *I. cardinalem*. Pueri respondent: *Sanctus Petrus elegit*. Sic debet ire honorifice usque ad ecclesiam. Cumque ad ecclesiam venerit, antequam descendat descendit primicerius cum cantoribus et faciunt rotam, et parphonista alta voce clamat: *Domnum I. cardinalem*. Scola respondet: *Deus conservet, tribus vicibus. Sancta Maria!* — *Tu illum adiuva, tribus vicibus. Sancte Michael!* — *Tu illum adiuva*. De omni choro sanctorum IIII sanctos.

Facta laude cardinalis descendit; accipit cum per manus parphonista et diaconus, et ad dextram eum usque ad ecclesiam. Si missam cantat, primicerius officiat eam. Deinde eunt cum eo ad prandium. Dictus cardinalis dat eis presbiteriorum et recessum.

Ita fit in ordine episcoporum, cardinalium, diaconorum et archidiaconi et primicerii.

4. — INCIPIUNT LAUDES FESTIS DIEBUS QUANDO DOMNUS PAPA CORONATUR.

Explata oratione a pontifice, antequam lector in ammonem ascendat, pronuntiant II diaconi et II cantores, respondente illis scola, hoc modo :

Exaudi Christe! — nō scola: Domino nostro H. a deo decreto summo pontifici et universali pape vita.

Exaudi Christe! — nō similiter.

Exaudi Christe! — nō similiter.

Salvator mundi! — nō Tu illum adiuva, tribus vicibus.

Exaudi Christe! — nō Domino nostro H. augusto a deo coronato magno et pacifico imperatori vita et Victoria, per ter.

Sancta Maria! — nō Tu illum adiuva, per ter.

¹ procedere < ad suam ecclesiam > V — ordinatus V — 2 summo primo B — 3 precepit V — 5 scola < et cardinalibus > B — 7 < et > pueri B — 8 I. card. et cardinales et B — 19 ad dextram V — 20 missa cantatur V — 21 Deinde cardinalis eam om. V — 23 ordinatione V — 24 archidiaconorum primicerii — 25 QUALITER LAUDES FIERI DEBENT B. Incipit laudes f. d. q. laudes canende sunt V — 30 N. B — 33 om. V — 36 H. aug. N. et B

*Exaudi Christe! — nō *Eiusque precellentissimis filiis regibus vita, per ter.**

Sancte Petre! — nō Tu illos adiuva, per ter.

Exaudi Christe! — nō Exercitu Romanae et Teutonicorum vita et victoria, per ter.

Sancte Theodore! — nō Tu illos adiuva, per ter.

Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat. — *nō scola similiter.*

Rex regum — nō Christus vineit.

Rex noster — nō Christus vineit.

Spes mea — nō Christus vineit.

Gloria nostra — nō Christus vineit.

Misericordia nostra — nō Christus vineit.

Auxilium nostrum — nō Christus vineit.

Fortitudo nostra — nō Christus vineit.

Liberatio et redemptio nostra — nō Christus vineit.

Victoria nostra — nō Christus vineit.

Arma nostra invictissima — nō Christus vineit.

Murus noster inexpugnabilis — nō Christus vineit.

Defensio et exultatio nostra — nō Christus vineit.

Lux, via et vita nostra — nō Christus vineit.

Ipsi soli imperium, gloria et potestas per immortalia secula seculorum, amen. — nō similiter.

Ipsi soli virtus, fortitudo et Victoria per omnia secula seculorum, amen. — nō similiter.

Ipsi soli honor, laus et iubilatio per infinita secula seculorum, amen. — Similiter.

Kyrieleison, Kyrieleison, Kyrieleison.

5. — DE MURO URBIS. — (Cencius XXXI).

Ici commencent les *Mirabilia*. Les rubriques 5-28 correspondent aux chapitres XXXI-XLIII de Cencius, t. I, pp. 262-273.

6. — DE PORTIS.

7. — DE MILLARIIBUS.

8. — NOMINA PORTARUM.

9. — QUOT PORTE SUNT TRANS TIBERIM.

10. — DE ARCUBUS.

11. — DE MONTIBUS.

12. — DE THERMIS.

13. — DE PALATIIS.

14. — DE THEATRIS.

⁸ Hic AV male iterant Christus vineit, Christus regnat, Christus imperat nō similiter. — 12 Gloria et quae secuntur om. B, V ita ordinat invocationes: Auxilium, Gloria, Spes, Misericordia — 28 Kyrieleison, Kyrie, Kyrie A.

- 15.** — DE LOCIS QUE INVENIUNTUR IN SANCTORUM PASSIONIBUS. — (Cenc. XXXII).
- 16.** — DE PONTIEBUS. — (Cenc. XXXIII).
- 17.** — DE CIMITERIIS.
- 18.** — DE IUSSSIONE OCTAVIANI IMPERATORIS ET RESPONSIONE SIBILLE. — (Cenc. XXXIV).
- 19.** — QUARE FACTUS EST CABALLUS MARMOREUS. — (Cenc. XXXV).
- 20.** — DE NOMINIBUS JUDICUM ET DE EORUM INSTRUCTIO-NIBUS. — (Cenc. XXXVI).
- 21.** — DE COLUMPNA ANTONII ET TRAIANI. — (Cenc. XXXVII).
- 22.** — QUARE FACTUS SIT EQUUS QUI DICITUR CONSTAN-TINUS. — (Cenc. XXXVIII).
- 23.** — QUARE FACTUS SIT PANTHEON ET POSTMODUM ORA-TIO B. — (Cenc. XXXIX).
- 24.** — QUARE OCTAVIANUS VOCATUS SIT AUGUSTUS ET QUARE DICATUR ECCLESIA SANCTI PETRI AD VINCULA. — (Cenc. XL).
- 25.** — DE VATICANO ET AGULIO. — (Cenc. XLI).
- 26.** — DE CASTELLO CRESCENTII.
- 27.** — QUOT SINT TEMPLA TRANS TIBERIM. — (Cenc. XLII).
- 28.** — (*Sans titre*) Quicunque voluerit, etc. — (Cenc. XLIII).
- 29.** — DE QUINQUE PATRIARCHATIBUS.

Rome V patriarchatus esse noscuntur, videlicet :
 ecclesia Lateranensis in honorem sancti Salvatoris
 consecrata,
 ecclesia s. Marie majoris,
 ecclesia s. Petri,
 ecclesia s. Pauli,
 et ecclesia s. Laurentii foras murum.

Ecclesia vero Lateranensis habet VII episcopos
 ebdomedarios ad servitium altaris s. Salvatoris depu-tatos, videlicet Albanensem, Hostiensem, Portuensem,
 S. Rufine, Tusculanensem, Prenestinum et Sabinen-sen episcopos, quorum singuli super altare s. Salva-toris in ebdomada vicis sue missam celebrant, quod
 nulli aliorum episcoporum concessum est preter domi-nimum papam.

Patriarchatus quoque s. Marie majoris habet VII car-dinales ebdomedarios ad servitium majoris altaris similiter deputatos, videlicet :

cardinalis tituli ecclesie ss. Apostolorum,
 cardinalis tituli ecclesie s. Clementis,
 cardinalis tituli ecclesie s. Pudentiane,
 cardinalis tituli ecclesie s. Ciriaci,
 cardinalis tituli ecclesie s. Vitalis,
 cardinalis tituli ecclesie s. Eusebii,

cardinalis tituli ecclesie ss. Marcellini et Petri,
 quorum singuli super altare s. Marie ad quod ordinati sunt in ebdomada vicis sue missam celebrare per totum anni circulum debent.

Patriarchatus ecclesie s. Petri eodem modo VII pres-biteros cardinales ebdomedarios habet,

cardinalis videlicet s. Marie in Transtiberim tituli
 s. Calixti,
 cardinalis tituli ecclesie s. Grisogoni,
 cardinalis tituli ecclesie s. Cecilie,
 cardinalis tituli ecclesie s. Laurentii in Damaso,
 cardinalis tituli ecclesie s. Marci,
 cardinalis tituli ecclesie s. Anastasie,
 et cardinalis tituli ecclesie s. Martini in Montibus.

Patriarchatus ecclesie s. Pauli alias quoque VII ebdomadarios presbiteros cardinales habet, videlicet :

s. Marcelli,
 s. Susanne,
 s. Sabine,
 s. Prisce,
 s. Balbina,
 s. Nerei,
 et s. Xisti.

Patriarchatus ecclesie s. Laurentii foras murum VII ebdomadarios presbiteros cardinales nichilominus habere dinoscitur, videlicet :

s. Praxedis,
 ss. Johannis et Pauli,
 s. Laurentii in Lucina,
 s. Crucis,
 s. Petri ad Vincula,
 s. Stephani in Celio monte,
 et ss. Quatuor Coronatorum.

30. — EX ROMANO PONTIFICALI CXLVIII. — (Deus-dedit, III, 149 et suiv., p. 313-333 Martinucci; Cenc. LXXI, LXXXII, LXXXIII, p. 345-357). Aprés les mots : *lucanos II* (Cenc. p. 347 b, l. 2), Albinus ajoute la lettre suivante :

31. — Alexander¹ episcopus servus servorum Dei Gui-doni judici et Bulgari. Apostolice sedis est auctoritas

I. 1070-1071. — J. 4683. Pflugk-Hartung, *Acta Pont. Rom.*, t. II, p. 210. — Le pape Alexandre II concède pour deux gé-nérations la terre de Monticello, près l'église S. Quirico (S. Quirico in Monticello, actuellement Monte S. Quirico, en face de Lucques, sur la rive droite du Serchio), moyennant une redevance d'un sou d'or.

depravata corrigeret et bene composita in melius confirmare, presertim res que proprii juris Romane ecclesie esse noscuntur. Quapropter illam terram sancti Petri que est in comitatu Luccensi loco et finibus ubi dicitur Monticellus, prope ecclesiam sancti Quirici, quam quondam tenuerunt homines de Moriano et modo tenet Henricus cum suis consortibus, inclinati vestris precibus, vobis vestris tantummodo filiis masculinis statuimus et confirmamus, ex scilicet tenore ut vos [ac] vestri filii masculini quiete et pacifice jadidat terram possideatis; ita tamen ut singulis quibusque annis nobis et successoribus nostris seu nostro certo nuntio aut in ecclesia sancti Petri solidum unum lucensis monete pensionis nomine persolvatis. Actum indictione VIII.

- 32.** — PRIVILEGIUM LODOVICI IMPERATORIS DE REGALIBUS CONFIRMANDIS PAPE PASCHALI ET PACTUM CONSTITUTIONIS IMPERATORUM PRIMI LUDOVICI ET PRIMI OCTONIS ET PRIMI HENRICI ROMANIS PONTIFICIBUS. — (Deusd., p. 333-338; Cenc. LXXVII-LXXIX, p. 363-366).

EX ALIO PRIVILEGIO PRIMI OCTONIS ET PRIMI HENRICI IMPERATORUM. — (Deusd., p. 337; Cenc. LXXVIII, p. 365).

EX PRIVILEGIO HENRICI IMPERATORIS. — (Deusd., III, 154; Cenc. LXXIX, p. 366).

- 33.** — EX PRIVILEGIO CONSTANTINI IMPERATORIS DE CORONA ET IMPERIALIBUS INSIGNIIS AC CETERIS DIGNITATIBUS SEU POSSESSIONIBUS BEATO SILVESTRO TRADITIS. — Deusd., IV, 1; Cenc. LXXX, p. 366).

- 34.** — PRIVILEGIUM HENRICI IMPERATORIS. — (Cenc. LXXXI, p. 368).

- 35.** — CARTULA COMITISSE MATHILDE. — (Cenc. XC, p. 379).

- 36.** — INNOCENTIUS PAPA II LOTHARIO IMPERATORI AUGUSTO ET RIGECE IMPERATRICI. — (Cenc. LXXXIX, p. 379).

- 37.** — JURAMENTUM ARCHIEPISCOPORUM. — (Cenc. CXLV, p. 415).

- 38.** — JURAMENTUM RECTORIS TENENTIS PATRIMONIUM BEATI PETRI. — (Deusd., III, 155; Cenc. CLXI, p. 421).

- 39.** — JURAMENTUM DUCUM APULIE, CALABRIE ET SICILIE. — (Deusd., III, 156; Cenc. CLXII, p. 421).

- 40.** — ALIUD JURAMENTUM EORUMDEM. — (Deusd., III, 157; Cenc. CLXIII, p. 422).

- 41.** — ALIUD JURAMENTUM EORUMDEM. — (Deusd., III, 158; Cenc. CLXIV, p. 422).

Chez Cencius ce document est incomplet. En voici la finale, qui se trouve chez Albinus et Deusdedit.

Et ad]juvabo te ut honorifice et secure teneas papatum Romanum et cetera ut supra usque ad hanc fidelitatem servabo tuis successoribus ad honorem sancti Petri ordinatis, qui mihi, si mea culpa non remanserit, firmaverint investituram a te mihi factam. Sic me Deus adjuvet et hec sancta evangelia.

Ego Gregorinus papa investie te, Roberte dux, de terra quam tibi concederunt antecessores mei Nicholaus et Alexander. De illa vero terra quam injuste teneas, sicut est Salernus et Amalfia et pars Marchie Firmane, nec te patienter sustineo, in Dei et tua confidentia ut postea exinde ad honorem Dei et sancti Petri ita te habeas sicut te agere et me suscipere decet sine periculo anime tue et mee.